
Životopis Jaroslavy Preislerové

Paní Jaroslava Preislerová se narodila za druhé světové války a své dětství prožila v Praze

na Vinohradech.  Její  otec  vlastnil  koloniál  v Bělehradské  ulici,  který  pro  ně  byl  důležitou

součástí života. Jenže po roce 1948 byl rodičům obchod zabaven. Kvůli tomu ztratili většinu

svých příjmů.  Její  otec  tak  přišel  o  zaměstnání,  ale  díky  Jaruščině paní  učitelce  byl  nově

zaměstnán jako dělník v továrně. Tatínkova změna povolání později umožnila paní Jaroslavě

studium na střední zdravotnické škole, kde vystudovala obor zdravotní sestra. Po dokončení

studia pracovala ve vojenské zotavovně na Slapech. 

Část  rodiny  paní  Preislerové  žila  ve  Spojených  státech.  Paní  Jaroslavě  se  podařilo  získat

výjezdní doložku a rodinu v USA navštívit. Tam jí byla nabídnuta možnost zůstat. I když to

byla lákavá nabídka, rozhodla se, že možnosti emigrace do Spojených států nevyužije a vrátí

se zpět do Čech, aby se mohla postarat o své rodiče. 

Důležitou součástí života paní Preislerové bylo její  zaměstnání.  Profesně se v průběhu let

posunula  od  zdravotní  sestry  přes  nutriční  terapeutku  až  na  pozici  úplně  odlišnou.  Díky

své rodině uměla cizí jazyky a po jazykových zkouškách, získala místo telefonní spojovatelky

se zaměřením na anglofonní státy.

Události roku 1989  prožívala  paní  Preislerová především na svém pracovišti.  Je  ráda,  že

změna režimu přinesla mladým lidem možnost cestovat a poznávat jiné kultury. Toho využila

i její dcera, která se odstěhovala do Spojených států. Na rozdíl od doby, kdy paní Jaroslava

zvažovala  emigraci  do  USA,  může  se  dnes  její  dcera  s paní  Preislerovou  vzájemně

navštěvovat  a  díky dnešním moderním technologiím mohou být  stále  v kontaktu,  což by

v mládí paní Jaroslavy nebylo možné.


